

Referat af Boeslum Bakker Vandværk's ordinære generalforsamling lørdag den 15. august 2020 på Danhostel-Ebeltoft.

Generalforsamlingen startede med kaffe og rundstykker, hvorefter Per Sieg bød velkommen.

Igen i år, er det vedtaget, at referat fra generalforsamlingen ikke bliver sendt ud. Referatet kan læses på www.boeslumbakkervand.dk eller rekvireres ved henvendelse til Lone Møller, Djurs Vand Erhverv, e-mail: lkm@djursvand.dk.

Punkt 1. Valg af dirigent.

Efter forslag fra bestyrelsen, blev Iver Kannegård valgt til dirigent. Han takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var rettidig indvarslet i overensstemmelse med vedtægterne, efter hvilken den også var beslutningsdygtig.

3 stemmetællere blev valgt – Grethe Eppler, Tove Mikkelsen og Jørgen Skafved.

Det blev oplyst, at der var udleveret 57 stemmesedler, heraf 17 på fuldmagt, og han gav derefter ordet til formanden.

Punkt 2. Bestyrelsens beretning v/formanden.

ANTAL MEDLEMMER, Vi forsyner 1890 medlemmer med vand og der er ca. 36 ubebyggede grunde, der har været tilgang på ca. 10 nye i årets løb. Der har også været en del handler i år, så der er lidt mere gang i ejendomsmarkedet.

BESTYRELSESARBEJDE, der har været afholdt 4 bestyrelsesmøder samt en del kontakt pr. tlf. og e-mail. Der har været et fællesmøde med Syddjurs Kommune, omhandlende BNBO. Det blev besluttet efter generalforsamlingen, at starte renovering af vandværket med en ekstra rentvandstank, samt nye trykfiltre i stedet for de gamle åbne filtre, samt ny SRO anlæg.

Derudover er der arbejdet med en ny hjemmeside samt kontakt til de grundejere der ligger indenfor vandværkets BNBO.

UDPUMPET VANDMÆNGDE Vi har solgt 111.418 m³ vand til egne forbruger, det er lidt mindre end sidste år, og udpumpet 122.440 m³, så vi har desværre et vandspild på knapt 10%.

Vi har fået fornyet vores vandindvindingsret og den er på 160.000 m³ og den gælder til 2049. Så der er fortsat god plads i indvindingsretten, til de potentielle nye forbruger.

KOMMUNERNES TILSYN, har godkendt vores takstblad for 2019. Derudover har der været tilsyn fra kommunen i maj måned, hvor de ikke havde nogen negative bemærkninger til vandværket, og gav grønt lys for renoveringen af vandværket samt en ekstra rentvandsbeholder.

STØRRE VEDLIGEHOLDELSesarbejder,

Der har kun været få vedligeholdelsesarbejder i 2019, renovering af hovedledning på Majgårdsvej. Derudover tilslutning af 2 nye forbrugere på Dråby Kirkevej, der tidligere havde egen brønde.

VANDKVALITET, der er foretaget 12 planlagte vandanalyser som alle kan ses på vandværkets hjemmeside. Der er planlagt et tilsvarende antal vandanalyser i 2020. Den næste vandanalyse skal foretages på onsdag..

ØKONOMISKE TILSTANDE, er stadig god, da vi har en likvid kapital på ca. 2.5 til 3.0 mill.

FREMTID. Med den renovering af vandværket som vi satte i gang i efteråret 2019, mener vi at have fremtidssikret vandværket, da vi fordobler vores rentvandskapacitet samt vi får mulighed for at kunne separere de to tanke og tage en ud af drift, for at lave service på den anden. Ligeledes føres de tre borerer separat ind på vandværket, så det bliver muligt at rense råvandsledningerne. Udpumpningskapaciteten øges med 25 %.

TIL SLUT tak til driftsansvarlig og bestyrelseskolleger, og til forbrugerne for jeres samarbejde og tålmodighed i løbet af året.

Der blev spurgt ind til, om bestyrelsen havde kendskab til, hvor spildet evt. kunne være, hvorfor det er så svært at finde, og hvilket område vandværket dækker.

Per Sieg forklarede, at ledningsnettet er over 70 km, og strækker sig fra Boeslum strand til Jernhatten, hvilket gør det svært at lokalisere vandspildet. Der er elektroniske målere på hos forbrugerne, men de registrerer kun forbrug, fra måler og ind til forbruger og ikke på selve ledningsnettet.

Ejvind Christensen spurgte, om der findes udstyr til lokalisering, men disse er ikke overbevisende, svarede bestyrelsen.

Jørgen Skafthved spurgte ind til afgiften, et er spild på grunden, noget andet er på ledningsnettet – får dette konsekvens for vandværket?

Ja, vandværket betaler vandafgift, for den mængde der overstiger et spild på 10%.

Der er 2 forbrugere, der har fået efterregninger ifbm. vandspild i 2019.

Birthe Risbjerg undrede sig over, at der ind i mellem kan mangle vand, hvorefter det dog kommer igen.

Anders Bøgh svarede, at det desværre ikke kun gælder hende, men at der ind imellem opleves tryktab, og årsagen desværre ikke kendes.

Ole Færgemann efterspurgte bestyrelsens planer, om evt. sammenslutning med andre vandværker, hvortil bestyrelse sagde, at Boeslum Bakker Vandværk består af 4 fusioner i årene op til 2017 og Tranbjerggårdens Vandværk og Boeslum Bakker Vandværk, fusionerede i 2018.

Hermed blev formandens beretning godkendt.

3. Det reviderede årsregnskab forelægges til godkendelse

Regnskabet blev gennemgået af Lone Møller.

Hertil var der spørgsmål omkring, hvad er "eksternt administrationshonorar" – hvor i regnskabet kan afkast/udbytte på investeringer ses – hvad betyder kapitalkonto – bør der nye investeringer til – hvor læses sammenligningstal på tidligere års årsresultat.

Eksternt administrationshonorar, er den årlige udgift til Djurs Vand Erhverv, som varetager regnskab og opgaver i forbindelse med forbrugsopkrævning og forbrugerkartotek.

Afkast/udbytte kan ses på side 15 under note 5.

Kapitalkonto er erstattet af den tidligere egenkapital, iflg. de nye regnskabsanvisninger fra 2016.

Bestyrelsen varetager forbrugernes penge, derfor er investeringerne kun sat i lav risiko.

Årets resultat, aflæses på side 13, under note 1 – Årets over/underdækning, hvor negativt fortegn, betyder overdækning.

Regnskabet blev herefter godkendt.

4. Budget og takstblad for indeværende år forelægges til godkendelse.

Budget blev gennemgået.

Hertil var der spørgsmål omkring, om hvorfor der ikke er afsat et beløb, til minus renter. Da beløbet vil være så lille, er dette ikke medtaget i 2020 budget, oplyste Per Sieg.

Takstbladet blev gennemgået.

Driftspriserne er ikke ændret - tilslutningsbidragene er index-reguleret.

Budget og Takstblad blev herefter godkendt.

5. Behandling af indkomne forslag

5.1. Bestyrelsen foreslår ændringer til vedtægterne: Ændring af selskabsform fra I/S til a.m.b.a

Tommy Andersen spurgte, om der var ændringer i revisionen, ved ændring af selskabsform – det er der ikke svarede Per Sieg.

Forslag blev enstemmigt vedtaget.

5.2 Ændring af indkaldelse til generalforsamling så den foregår via vandværkets hjemmeside

Generalforsamlingen drøftede punktet.

Forslag om udsendelse på e-mail, e-boks eller SMS, blev drøftet.

E-mails vil ikke kunne håndteres og e-boks kræver CPR-nr.
SMS vil bestyrelsen overveje.

Generalforsamlingen var enig om, at grunden til den store tilslutning hvert år, netop er, at alle inviteres/påmindes personligt.

Forslaget blev nedstemt.

5.3 Forslag fra forbruger: Eftergivelse af vandspild ved utilsigtet vandspild

Forslag blev fremlagt af Aage Mathiesen, på vegne af Inge Skaftved.

Poul Jensen spurgte efterfølgende ind til, om ejer selv havde vedligeholdt systemerne, hvor Aage svarede, at skaden lå 90 cm nede, og var sivet ned i sandet, over en længere periode.

Poul Jensen spurgte bestyrelsen, ifbm. ledningsrenovering, om lukning og genåbning påvirker rørene, hvortil bestyrelsen svarede, at det kan det gøre, men det vil være på ledningsnettet og ikke på forbrugernes grund.

Birthe Risbjerg fulgte op på spørgsmålet, og spurgte om de selv, havde udført ændringer på grunden, hvortil Aage svarede, at de havde lavet en ombygning.

På spørgsmålet om vandværket har intelligente målere, svarede Anders Bøgh, at de elektroniske målere der er opsat, skal man som, bestyrelsen har opfordret til, hvert år til generalforsamlingen, selv holde øje med.

Målerne aflæses med et drive-by system, hvor Anders kører forbi hver enkelt grund, og modtager signal/aflæsning. Dette kan ikke ses fra kontoret eller via pc, og dermed ikke overvåges af bestyrelsen.

Måleren har en leak og burst funktion, så forbrugeren selv kan se, at de skal være opmærksomme.

Generalforsamlingen efterlyste bestyrelsens mening, hvortil Per Sieg sagde, at dette overlades til generalforsamlingen.

Anders Bøgh tilføjede, at dette blev drøftet hvert år til generalforsamlingen, og bestyrelsen, som udgangspunkt, mener at vandværket ikke skal agere "bagforsikring".

Forslaget blev vedtaget

6. Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen

(for 2 år) bestyrelsesmedlem Per Sieg
(for 2 år) bestyrelsesmedlem Ernst Olesen
(for 2 år) bestyrelsesmedlem Torben Rasmussen

Aage Mathiesen tog ordet, og stillede formanden i miskredit.

Dirigenten spurgte, om der var andre forslag til bestyrelsen, og fra salen blev Aage Mathiesen opfordret.

Ved skriftlig afstemning, blev Ernst Olesen, Torben Rasmussen og Aage Mathiesen valgt.

Bestyrelsen foreslog Egon Dybdal Thomsen, som suppleant, og han blev valgt.

7. Valg af statsautoriseret revisor

Kovsted & Skovgård blev genvalgt.

8. Eventuelt

Der blev spurgt ind til, hvor langt vandværket ville tillade forbrug, til havevanding og opfyldning af pools.

Per Sieg svarede, at det var bestyrelsens opfattelse, at forbrugerne selv, administrerede det fornuftigt.

Et spørgsmål omkring vandværkets tilbud, om opsætning af et Water Display, fortalte Anders Bøgh, at disse kunne bestilles hos Lone Møller, Djurs Vand Erhverv. Pris kr. 1.500,00 + moms.

Dirigenten takkede for afviklingen af dagsordenens punkter og gav ordet tilbage til formanden, for afsluttende bemærkning.

Generalforsamlingen sluttede kl. 12.35.

17. august 2020



Iver Kannegård, dirigent



Lone Møller, referent